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O tym się mówi

 Autor: arch.
UMWM

Kolej na wschód i północ, najlepsze muzea na Mazowszu nagrodzone, wybrano
renowację roku - m.in. tym żyło Mazowsze w październiku.

Kolej na wschód i północ

Następny krok do rewitalizacji linii Ostrów Mazowiecka–Małkinia oraz Sokołów Podlaski–Siedlce
zrobiony. W obie inwestycje zaangażował się Samorząd Województwa Mazowieckiego.

Mazowieckie projekty w ramach programu Kolej+ wchodzą w kolejny etap. Podpisano umowy
wykonawcze między PKP PLK a samorządem Mazowsza, który jest liderem dwóch projektów w ramach
programu Kolej+. Zrewitalizowane zostaną linie Ostrów Mazowiecka–Małkinia oraz Sokołów Podlaski–
Siedlce. To dwa projekty o olbrzymim znaczeniu dla rozwoju społeczno-gospodarczego województwa.

Jak podkreśla członek zarządu województwa Janina Ewa Orzełowska (sejmikowy klub PSL),
zrównoważony i dostępny transport bez wątpienia napędza rozwój Mazowsza.

– To szansa na transport szybki, wygodny i przyjazny środowisku. Samorządy rozmawiają i
konsultują. Starają się na bieżąco informować. To bardzo ważne, bo to przedsięwzięcie będzie
mieć bezpośredni wpływ na życie każdego mieszkańca tej części regionu – zaznacza.

Ekokonkurs

Ruszył konkurs dla dzieci i młodzieży dotyczący gospodarki o obiegu zamkniętym Ekocyrkularni. Cel:
docenienie pozalekcyjnych aktywności placówek i nauczycieli 



w tym temacie. Szczegóły: mazovia.pl

 

Nie dla przemocy

Do szkół i świetlic środowiskowych trafiła kampania przeciwko przemocy rówieśniczej HEJT STOP,
organizowana przez MCPS. W jej ramach przygotowano podcasty. Psycholog dr Aleksandra Piotrowska
o przemocy rozmawia z Dominiką Gwit, Reżyserem Życia oraz Martyną Stec.

    
LICZBA MIESIĄCA

10 mln zł

na nowy program wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” przeznaczyły władze Mazowsza.

Oto renowacja roku!

Remont i adaptacja kantoru w Żyrardowie, który należy do miasta Żyrardów, wygrały II edycję
konkursu samorządu Mazowsza „Renowacja Roku Zabytków Mazowsza”. Promuje on dobre praktyki w
opiece nad zabytkami.

 

Mamy wicemistrza świata z Siedlec!

Tomasz Bartnik, zawodnik Legii Warszawa, który na co dzień trenuje na strzelnicy SKSS Dragon
Siedlce, zdobył drugie miejsce w Mistrzostwach Świata w Kairze w karabinie na 50 metrów w trzech
postawach. To olimpijska konkurencja, więc sportowiec wywalczył jednocześnie olimpijską kwalifikację
dla polskich strzelców. Ostrzymy sobie zęby na kolejne sukcesy i gratulujemy dotychczasowych!

 

Bądźmy widoczni i bezpieczni

Ruszyła kolejna edycja kampanii społecznej samorządu Mazowsza „Jesteś widoczny,
jesteś bezpieczny”. Podczas zajęć uczniowie szkół podstawowych otrzymują elementy odblaskowe i
biorą udział w panelach dydaktycznych promujących bezpieczeństwo.

 

KALEJDOSKOP

100 lat temu  powstała sochaczewska kolej wąskotorowa. Rocznica wypada 1 października.

 



Co 2. jabłko pochodzi z Mazowsza. Statystyczny mieszkaniec kraju zjada 16 kg tego owocu rocznie.

 

Tysięczny przedsiębiorca z Mazowsza skorzystał z pożyczki Mazowieckiego Regionalnego Funduszu
Pożyczkowego.

 

Które muzea są najlepsze?

29 laureatów, 18 wyróżnień  i Nagroda Grand Prix dla Muzeum Mazowieckiego w Płocku – tegoroczna
gala konkursu „Mazowieckie Zdarzenia Muzealne – Wierzba” za nami. Do XVI edycji zgłoszono aż 134
przedsięwzięcia muzealne. Lista nagrodzonych na mazovia.pl (zakładka kultura i turystyka). 

 

Uniwerek dla dzieci

Mazowiecki Uniwersytet Dziecięcy ruszył. Zajęcia są urozmaicone wizualizacjami multimedialnymi, a
spotkania mają charakter interaktywny. Każde jest okazją do podróży w świat wiedzy z zakresu nauk
humanistycznych i technicznych. Więcej na: www.mazowieckiuniwersytetdzieciecy.pl

 

Nowa droga

We wsi Strzebula (pow. miński) ukończono przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych.
Wykonano nawierzchnię i pobocza, co zwiększy bezpieczeństwo i komfort podróżowania. Blisko 150
tys. zł przekazał samorząd Mazowsza, który podczas otwarcia reprezentowała członek zarządu
województwa Janina Ewa Orzełowska (klub PSL).

 

CYTAT MIESIĄCA

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (sejmikowy klub PSL)

Jeśli prezydent RP podpisze ustawę, obecna kadencja samorządów zostanie wydłużona do 30 kwietnia
2024 r. Mimo sprzeciwu opozycji, obozowi władzy udało się przegłosować sprzeciw Senatu.

– Wydłużenie kadencji samorządów do 5,5 roku oraz przesunięcie wyborów na kwiecień 2024
r. to działania niezgodne z Konstytucją oraz przepisami prawa. Nie ma formalnych przeszkód,
aby wybory samorządowe odbyły się w pierwszym możliwym terminie, czyli we wrześniu 2023
r., a wybory parlamentarne w ostatnim możliwym terminie, czyli listopadzie 2023 r. –
podkreśla marszałek.

 



 

Kantor w Żyrardowie

Fot. UM w Żyrardowie

Tomasz Bartnik

Fot. W. Kulmatycki

warsztaty pierwszej pomocy w Sannikach
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Tor rowerowy w Urlach
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wykład interaktywny Prostyń
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na Mazowszu odebrali nagrody z rąk marszałka Adama Struzika (klub PSL) oraz radnych: Jadwigi
Zakrzewskiej (klub KO) i Konrada Wojnarowskiego (klub PSL).
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UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


